
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 일반회계 농촌지원과

농촌지원과 7,391,365 4,293,137 3,098,228

국 1,259,142

지 1,161,000

도 824,822

군 4,146,401

과학영농기술지원 7,348,535 4,241,279 3,107,256

국 1,259,142

지 1,161,000

도 824,822

군 4,103,571

농촌지도기반조성 656,950 364,321 292,629

국 45,500

지 50,000

도 13,500

군 547,950

영농현장 활동지원 33,874 32,116 1,758

101 인건비 8,800 8,800 0

03 무기계약근로자보수 8,800 8,800 0

○무기계약직 고용 및 산재보험료

8,800800,000원*11명

201 일반운영비 19,074 18,316 758

01 사무관리비 2,798 2,483 315

○영농현장 활동지원 2,798

― 특허연차등록비 1,883

― 업무용차량 하이패스 요금 600

― 특근자 급식비 315

269,000원*7건

50,000원*12월

7,000원*3명*15일

02 공공운영비 16,276 15,833 443

○영농현장할동 지원 16,276

― 농촌지도사업 홍보및 안내 우편요금

2,000

― 자동차 유지관리비 3,000

― 농업기술센터 소관 차량보험료

7,800

― 차량유류비(4099) 1,443

― 차량유류비(7050) 2,033

250원*2,000부*4회

1,500,000원*2대

600,000원*13대

1,110원*1,300L

1,355원*1,500L

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○지도기획 업무추진 3,000

203 업무추진비 3,000 2,000 1,000

03 시책추진업무추진비 3,000 2,000 1,000

○농촌지도사업 종합지원 3,000

장수 농업 홍보전시관 운영 90,000 80,000 10,000

307 민간이전 90,000 80,000 10,000
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 민간행사사업보조 90,000 80,000 10,000

○장수농업홍보전시관 구성 운영 지원

90,00090,000,000원*1식

농촌진흥사업 현장 기술지도 활동지원 7,400 7,400 0

국 3,700

군 3,700

201 일반운영비 1,400 1,400 0

국 700

군 700

01 사무관리비 1,400 1,400 0

○농업산학협동 심의회 운영 1,400

― 농업산학협동 심의회 참석수당

1,05070,000원*15명*1회

국 525

군 525

― 현수막 제작 5050,000원*1개

국 25

군 25

― 소모품 구입 30030,000원*10종

국 150

군 150

202 여비 6,000 6,000 0

국 3,000

군 3,000

01 국내여비 6,000 6,000 0

○농촌진흥사업 활력화지원

6,000100,000원*3명*20회

국 3,000

군 3,000

농업기술원, 농업기술센터 지도공무원 전문능력향상

지원

33,600 11,980 21,620

국 16,800

군 16,800

201 일반운영비 10,200 500 9,700

국 5,100

군 5,100

01 사무관리비 10,200 500 9,700

○기술보급실무과정(공통) 3,200

― 멘티 1,200200,000원*3일*2회

국 600

군 600

― 멘토 2,000200,000원*5일*2회

국 1,000

군 1,000

○기술보급실무과정(선택) 1,600320,000원*5개월

국 800

군 800
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농업경영전문인력양성과정(공통)

2,000200,000원*5일*2회

국 1,000

군 1,000

○농업경영전문인력양성과정(선택)

600120,000원*5개월

국 300

군 300

○현장실습교육과정 2,000500,000원*4명

국 1,000

군 1,000

○경영자워크숍과정 800800,000원*1명

국 400

군 400

202 여비 23,400 11,480 11,920

국 11,700

군 11,700

01 국내여비 17,900 11,480 6,420

○기술보급실무과정 1,600

― 멘티(3일) 600300,000원*2회

국 300

군 300

― 멘토(5일) 1,000500,000*2회

국 500

군 500

○농업경영전문인력양성과정 1,000500,000원*2회

국 500

군 500

○현장실습교육과정 1,200300,000원*4명

국 600

군 600

○전문연수과정(2개월) 4,0004,000,000원*1명

국 2,000

군 2,000

○경영자워크숍과정 400400,000원*1명

국 200

군 200

○지도공무원 능력개발(전문지도연구회) 9,700

국 4,850

군 4,850

04 국제화여비 5,500 0 5,500

○지도공무원 해외연수 5,5005,500,000원*1명

국 2,750

군 2,750

농업기술센터 청사관리 207,006 218,949 △11,943

101 인건비 24,596 18,211 6,385

04 기간제근로자등보수 24,596 18,211 6,385
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○청사 상용직 근로자 인건비 22,524

― 기본급 14,391

― 유급휴일수당 3,042

― 휴일근무수당 2,106

― 연차수당 585

― 명절휴가비 400

― 5대보험료 2,000

○청사주변 환경 관리인부 2,072

58,500원*246일*1명

58,500원*52일*1명

87,750원*24일*1명

58,500원*10일*1명

200,000원*2회

51,800원*20일*2명

201 일반운영비 182,410 200,738 △18,328

01 사무관리비 10,160 16,240 △6,080

○청사관리용품구입 3,000

○청사정수기임대료 2,160

○청사일직비 5,000

250,000원*12월

60,000원*12월*3대

50,000원*1명*100일

02 공공운영비 172,250 184,498 △12,248

○농업기술센터 전기요금 119,160

― 청사 42,000

― 시험연구 및 체험학습시설 9,600

― 농기계 읍면사업장(산서,장계)

6,000

― 송학골뉴타운 커뮤니티센터

9,000

― 사과시험장(관정,저온저장고)

4,800

― 친환경농자재지원센터 12,000

― 톱밥배지배양센터 24,000

― 인삼채종포 960

― 농산물가공센터 10,800

○상하수도요금 9,480

― 청사 2,400

― 시험연구 및 체험학습시설 4,800

― 송학골뉴타운 커뮤니티센터 240

― 농기계 읍면사업장(산서,장계)

240

― 표고톱밥배양센터 1,800

○청사TV시청료 504

○무인경비시스템이용료 10,080

○전기안전관리대행 수수료 3,480

○승강기유지관리수수료 2,046

○청사소독비 1,500

○저수조 관리 700

○소방시설유지관리용역비 2,400

○정화조 오수처리 수수료 2,500

○홈페이지 유지관리비 8,400

3,500,000원*12월

800,000원*12월

250,000원*2개소*12월

750,000원*12월

400,000원*12월

1,000,000원*12월

2,000,000원*12월

80,000원*12월

900,000원*12월

200,000원*12월

400,000원*12월

20,000원*12월

10,000원*2개소*12월

150,000원*12월

14,000원*12월*3대

840,000원*12월

290,000원*12월

170,500원*12월

300,000원*5회

350,000원*2회

200,000원*12월

2,500,000원*1회

700,000원*12월
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○청사시설물 유지관리비 10,000

○체험학습시설 유지관리비 2,000

농업인 상담소 운영 90,070 13,876 76,194

101 인건비 76,332 0 76,332

04 기간제근로자등보수 76,332 0 76,332

○농업경영컨설팅 민간전문가 인건비 76,332

― 기본급 57,564

― 유급휴일수당 12,168

― 보험료 5,400

― 명절휴가비 1,200

78,000원*3명*246일

78,000원*3명*52일

150,000원*3명*12개월

200,000원*3명*2회

201 일반운영비 9,888 10,676 △788

01 사무관리비 7,000 8,400 △1,400

○농업인 상담소 소모품 구입

7,0001,000,000원*7개소

02 공공운영비 2,888 2,276 612

○농업인상담소 난방유 구입

1,712

○농업인상담소 TV시청료 1,176

713원*800ℓ *3개소

14,000원*12개월*7대

405 자산취득비 3,850 3,200 650

01 자산및물품취득비 3,850 3,200 650

○농업인 편의물품(TV) 구입 3,850550,000원*7대

지역활력화 작목 기반조성(지역특색농업발굴소득화사

업)

100,000 0 100,000

지 50,000

군 50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

지 50,000

군 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 0 100,000

○지역특색농업발굴소득화사업

100,000100,000,000원*1개소

지 50,000

군 50,000

청년농업인 경쟁력제고 50,000 0 50,000

국 25,000

군 25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국 25,000

군 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

○청년농업인경쟁력제고 50,00050,000,000원*1개소

국 25,000

군 25,000
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

저탄소 녹색농업기술보급 활력화(영농현장강화) 45,000 0 45,000

도 13,500

군 31,500

405 자산취득비 45,000 0 45,000

도 13,500

군 31,500

01 자산및물품취득비 45,000 0 45,000

○영농현장 순회지도 차량구입

45,00045,000,000원*1대

도 13,500

군 31,500

농업 전문인력 양성 404,496 296,263 108,233

국 44,242

지 50,000

도 11,570

군 298,684

농업인 학습단체 육성 37,500 11,000 26,500

201 일반운영비 3,000 3,000 0

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○4-H과제교육 추진 3,00020,000원*30명*5회

301 일반보상금 1,500 1,500 0

09 행사실비보상금 1,500 1,500 0

○4-H교육행사 보상 1,50010,000원*15명*10회

307 민간이전 33,000 6,500 26,500

04 민간행사사업보조 33,000 6,500 26,500

○동부권 4-H본부 가족한마음대회 행사지원(장

수군개최) 30,000

○도단위 4-H본부 행사지원 3,000

농업인 단체지원 55,000 30,000 25,000

301 일반보상금 20,000 0 20,000

06 민간인국외여비 20,000 0 20,000

○신성장작목개발 선진지 현장학습

20,0002,000,000원*20명*50%

307 민간이전 35,000 30,000 5,000

02 민간경상사업보조 35,000 30,000 5,000

○농업경영인 육성지원 27,000

― 농업발전다짐대회 및 가족체육대회 지원 7,000

― 농업경영인 전국대회 지원 10,000

― 전북 농특축산물 명품 큰장터 참가 지원 7,000

― 농업경영인 역량강화 교육 지원 3,000

○한국여성농업인 전라북도대회 지원 3,000

○장수 농특산물 홍보장터 지원 5,000
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농업 전문인력 양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농촌지도자 육성 7,000 7,000 0

307 민간이전 7,000 7,000 0

02 민간경상사업보조 7,000 7,000 0

○농촌지도자 육성지원 7,0007,000,000원*1개회

농업인 학습단체 교육운영 지원 3,200 3,200 0

국 1,600

군 1,600

206 재료비 3,200 3,200 0

국 1,600

군 1,600

01 재료비 3,200 3,200 0

○4-H양성교육 1,6001,600,000원*1개회

국 800

군 800

○농촌지도자양성교육 1,6001,600,000원*1개회

국 800

군 800

지역활력화 작목 기반조성(기술접목 창조농업 젊은영

농인 육성지원)

100,000 50,000 50,000

지 50,000

군 50,000

402 민간자본이전 100,000 50,000 50,000

지 50,000

군 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 50,000 50,000

○기술접목 창조농업 젊은영농인 육성지원

100,00050,000,000원*2개소

지 50,000

군 50,000

농업인 전문교육 30,000 30,000 0

201 일반운영비 24,000 30,000 △6,000

03 행사운영비 24,000 30,000 △6,000

○품목별 연구회 기술교육 9,000

○품목별 연구회 워크숍 12,000

○품목별 연구회 성과평가회 3,000

300,000원*30회

12,000,000원*1회

3,000,000원*1회

301 일반보상금 6,000 0 6,000

09 행사실비보상금 6,000 0 6,000

○품목별 연구회 워크숍 운영 5,000

○품목별 연구회 성과평가회 1,000

5,000,000원*1회

1,000,000원*1회

농업기술원, 농업기술센터 농업기술 전문교육 지원 14,000 20,000 △6,000

국 7,000

군 7,000

201 일반운영비 12,400 18,100 △5,700
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농업 전문인력 양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 6,200

군 6,200

03 행사운영비 12,400 18,100 △5,700

○새해농업인실용교육 7,200

― 책자제작 4,2007,000원*600명*1종

국 2,100

군 2,100

― 강사비 2,400300,000원*8회

국 1,200

군 1,200

― 교육운영 60075,000원*8회

국 300

군 300

○품목별전문교육 5,200

― 강사비 2,400300,000원*8회

국 1,200

군 1,200

― 교육운영 2,800350,000원*8회

국 1,400

군 1,400

301 일반보상금 1,600 1,900 △300

국 800

군 800

09 행사실비보상금 1,600 1,900 △300

○새해농업인실용교육운영 800100,000원*8회

국 400

군 400

○품목별전문교육운영 800100,000원*8회

국 400

군 400

농업인대학운영 14,500 14,500 0

201 일반운영비 14,500 14,500 0

03 행사운영비 14,500 14,500 0

○교육운영 10,000

○수료식 4,5004,500,000원*1회

농업인대학(시군센터) 운영 지원 20,000 20,000 0

국 10,000

군 10,000

201 일반운영비 18,000 18,000 0

국 9,000

군 9,000

03 행사운영비 18,000 18,000 0

○교육운영(강사비 등) 17,500350,000원*50회

국 8,750

군 8,750

○소모품 구입 50010,000원*50회
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농업 전문인력 양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 250

군 250

301 일반보상금 2,000 2,000 0

국 1,000

군 1,000

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

○교육운영 2,0001,000*40명*50회

국 1,000

군 1,000

농업인조직 교육훈련지원 47,012 51,563 △4,551

도 11,570

군 35,442

201 일반운영비 26,012 30,563 △4,551

도 6,070

군 19,942

01 사무관리비 21,012 25,563 △4,551

○4-H정보지 공급 8,66020,000원*433부

도 1,732

군 6,928

○농촌지도자 정보지 공급 12,35212,352,000원*1개회

도 3,088

군 9,264

03 행사운영비 5,000 5,000 0

○품목별농업인연구모임육성 5,000500,000원*10회

도 1,250

군 3,750

206 재료비 2,000 2,000 0

도 500

군 1,500

01 재료비 2,000 2,000 0

○학교4-H과제활동지원 2,000500,000원*4과정

도 500

군 1,500

307 민간이전 19,000 19,000 0

도 5,000

군 14,000

02 민간경상사업보조 19,000 19,000 0

○영농4-H활성화교육지원 2,0002,000,000원*1개소

도 500

군 1,500

○농촌지도자 활성화 지원 6,0006,000,000원*1개소

도 1,500

군 4,500

○농촌지도자대회 지원 6,0006,000,000원*1개소

도 1,500

군 4,500
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농업 전문인력 양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○전북4-H경진 및 참여활동 지원

5,0005,000,000원*1개소

도 1,500

군 3,500

품목별 농업인 연구모임체 육성 8,000 4,000 4,000

국 4,000

군 4,000

201 일반운영비 8,000 4,000 4,000

국 4,000

군 4,000

03 행사운영비 8,000 4,000 4,000

○품목별연구모임육성지원 8,000800,000원*10회

국 4,000

군 4,000

농어촌 뉴타운 조성사업 25,000 5,000 20,000

201 일반운영비 5,000 5,000 0

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○임대주택 운영 및 관리 5,000500,000원*10세대

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○농어촌 뉴타운 순환농업단지 관수시설 보수

20,00020,000,000원*1식

강소농 육성지원 34,000 48,000 △14,000

국 17,000

군 17,000

201 일반운영비 21,500 35,500 △14,000

국 10,750

군 10,750

03 행사운영비 21,500 35,500 △14,000

○강소농 학습체 경영개선 교육

20,500820,000원*25회

국 10,250

군 10,250

○강소농 매뉴얼 제작 1,00010,000원*100부

국 500

군 500

206 재료비 1,000 1,000 0

국 500

군 500

01 재료비 1,000 1,000 0

○강소농 학습체 교육재료 1,000500,000원*2회

국 500

군 500

301 일반보상금 1,500 1,500 0

국 750
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농업 전문인력 양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 750

09 행사실비보상금 1,500 1,500 0

○강소농 학습체 경영개선교육 운영

1,50060,000원*25회

국 750

군 750

307 민간이전 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○강소농 정밀경영컨설팅 10,0002,500,000원*4명

국 5,000

군 5,000

강소농 사업관리 및 평가지원 9,284 0 9,284

국 4,642

군 4,642

201 일반운영비 9,284 0 9,284

국 4,642

군 4,642

03 행사운영비 9,284 0 9,284

○강소농 사업관리 및 성과평가

9,2849,284,000원*1식

국 4,642

군 4,642

농업경영지도 106,072 63,512 42,560

국 43,540

군 62,532

농가경영 지원 6,032 4,512 1,520

201 일반운영비 1,712 1,712 0

02 공공운영비 1,712 1,712 0

○전문교육 업무추진 우편료 1,712

― 일반우편 341

― 등기우편 1,371

300원*142명*8회

1,930원*142명*5회

202 여비 4,320 2,800 1,520

01 국내여비 4,320 2,800 1,520

○인력육성 업무추진 4,320

농산물소득조사분석 5,040 6,000 △960

국 5,040

202 여비 1,680 2,000 △320

국 1,680

01 국내여비 1,680 2,000 △320

○농산물 소득조사 1,680

― 소득조사 1,36020,000원*34농가*2회

국 1,360
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농업경영지도 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 기록장작성 32020,000원*4농가*4회

국 320

301 일반보상금 3,360 4,000 △640

국 3,360

11 기타보상금 3,360 4,000 △640

○기타보상금 3,360

― 농산물 소득조사 분석 농가 사례금

2,72040,000원*34농가*2회

국 2,720

― 기록장 작성농가 사례금

64040,000원*4농가*4회

국 640

지역특화농업기술정보화인력지원 10,000 8,000 2,000

국 4,000

군 6,000

101 인건비 10,000 8,000 2,000

국 4,000

군 6,000

04 기간제근로자등보수 10,000 8,000 2,000

○지역특화 농업기술정보 D/B화 10,000

― 기본급 7,25251,800원*140일

국 2,900

군 4,352

― 유급휴일수당 1,45151,800원*28일

국 581

군 870

― 연차수당 36351,800*7일

국 145

군 218

― 보험료 934133,400원*7회

국 374

군 560

신규농업인(귀농귀촌) 현장 실습교육 지원 42,000 42,000 0

국 21,000

군 21,000

307 민간이전 42,000 42,000 0

국 21,000

군 21,000

02 민간경상사업보조 42,000 42,000 0

○현장실습지원 42,00042,000,000원*1회

국 21,000

군 21,000

농가경영진단·분석 컨설팅 지원 3,000 3,000 0

국 1,500

군 1,500

201 일반운영비 3,000 3,000 0
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농업경영지도 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 1,500

군 1,500

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○농업경영기술 현장 실용화 자료 제작

3,00020,000원*150부

국 1,500

군 1,500

귀농창업활성화지원 40,000 0 40,000

국 12,000

군 28,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

국 6,000

군 14,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○귀농창업 관련 교육 및 컨설팅

20,00020,000,000원*1식

국 6,000

군 14,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

국 6,000

군 14,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○창업실행비 지원 20,00010,000,000원*2명

국 6,000

군 14,000

농기계사업단 운영 3,264,626 1,180,819 2,083,807

국 1,053,360

도 125,482

군 2,085,784

친환경 농기계 지원 146,250 130,000 16,250

402 민간자본이전 146,250 130,000 16,250

01 민간자본사업보조(자체재원) 146,250 130,000 16,250

○친환경 농기계 지원(중소형농기계)

146,2502,500,000원*130대*45%

농기계 임대사업 718,974 785,299 △66,325

101 인건비 156,910 151,973 4,937

03 무기계약근로자보수 2,100 2,100 0

○농기계 작업대행 및 임대사업 근로자 간식비

2,1007,000원*6명*50일

04 기간제근로자등보수 154,810 149,873 4,937

○농기계 임대사업 농작업 대행 농기계 운전 40,880

― 기본급 28,800

― 유급휴일수당 3,600

― 휴일근무수당 6,480

― 보험료 2,000

120,000원*6명*40일

120,000원*6명*5일

180,000원*6명*6일
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농기계사업단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농기계임대사업 농기계수리 보조 21,836

― 기본급 15,960

― 유급휴일수당 3,344

― 휴일근무수당 1,032

― 보험료 1,500

○산서사업장 농기계 임대사업 추진 61,625

― 기본급 28,782

― 유급휴일수당 6,084

― 휴일근무수당 8,192

― 연차수당 1,170

― 명절상여금 800

― 시간외근무수당

11,797

― 보험료 4,800

○농기계 임대사업 보조 28,915

― 기본급 21,756

― 유급휴일수당 4,559

― 보험료 2,600

○농기계 작업대행 및 임대사업 근로자 간식비

1,554

76,000원*1명*210일

76,000원*1명*44일

103,120원*1명*10일

150,000원*1명*10개월

58,500원*2명*246일

58,500원*2명*52일

81,920원*2명*50일

58,500원*2명*10일

200,000원*2명*2회

10,240원*2명*48시간*12개월

200,000원*2명*12개월

51,800원*2명*210일

51,800원*2명*44일

130,000원*2명*10개월

7,000원*6명*37일

201 일반운영비 127,864 135,426 △7,562

01 사무관리비 12,624 11,156 1,468

○농기계 전문위원회 참석수당

980

○농기계사업장 다기능복사기 임차료

3,564

○특근자 급식비 280

○농기계사업장 정수기 임차료

1,800

○농기계사업장 현황판 정비

3,000

○농기계임대사업 홍보물 제작

3,000

70,000원*7명*2회

99,000원*12월*3개소

7,000원*4명*10일

50,000원*12월*3개소

1,000,000원*3개소

1,000원*1,500부*2종

02 공공운영비 115,240 124,270 △9,030

○농기계보험료 24,585

○차량유류비(운반용) 13,853

○차량유지관리비 5,000

○작업대행농기계 유류비

46,354

○임대농기계 유지비 15,645

○우편발송료 300

○읍면사업장 무인경비시스템 월정료

4,080

55,000원*447대

1,110원*130ℓ *8대*12월

1,110원*522ℓ *8대*10월

35,000원*447대

300원*1,000통

170,000원*2개소*12월
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농기계사업단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○임대사업장 난방 유류대

3,423

○본소 정비실 셔터 수리 2,000

713원*1,600ℓ *3개소

2,000,000원*1개

202 여비 2,500 4,800 △2,300

01 국내여비 2,500 4,800 △2,300

○농기계 임대사업 및 작업대행 추진 2,500

― 농기계 임대사업 추진 2,500

206 재료비 141,000 149,000 △8,000

01 재료비 141,000 149,000 △8,000

○포장재(비닐랩) 44,000

○포장재(네트) 25,000

○농기계 유지비 63,000

― SS기 15,000

― 제초기 6,000

― 트랙터 18,000

― 수확기 18,000

― 베일러 6,000

○기타 재료비 구입 9,000

80,000원*550롤

250,000원*100롤

307 민간이전 4,500 0 4,500

02 민간경상사업보조 4,500 0 4,500

○농기계 안전운전 면허 취득 지원

4,500300,000원*30명*50%

405 자산취득비 286,200 344,100 △57,900

01 자산및물품취득비 286,200 344,100 △57,900

○농기계 노후기종 추가 대체구입 212,500

― SS분무기 캐빈형(600L) 41,000

― SS분무기 괘도형(500L) 31,000

― SS분무기 바퀴형(500L) 68,000

― 농용굴삭기 25,000

― 승용제초기 27,800

― 콩탈곡기 3,300

― 동력분무기(차량탑재) 16,400

○농기계 신기종 구입 73,700

― 양파순제거기 11,000

― 퇴비살포기(차량탑재) 30,000

― 단용쟁기(4련) 2,900

― 제초기(트랙터용) 8,900

― 인삼전용작판기 3,900

― 맥류파종기 17,000

41,000,000원*1대

31,000,000원*1대

34,000,000원*2대

25,000,000원*1대

13,900,000원*2대

1,100,000원*3대

8,200,000원*2대

5,500,000원*2대

10,000,000원*3대

2,900,000원*1대

8,900,000원*1대

3,900,000원*1대

17,000,000원*1대

농기계 봉사반 운영 17,420 15,420 2,000

201 일반운영비 1,920 1,920 0
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농기계사업단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 1,920 1,920 0

○농기계 순회수리 소모품 구입(장갑 등) 800

○농기계수리용 작업용품 구입(작업복, 작업화)

1,120140,000원*4명*2종

206 재료비 11,500 11,500 0

01 재료비 11,500 11,500 0

○농기계 순회수리 소모부품 구입

1,500

○농기계 순회수리 공구 2,000

○농기계 봉사반 운영재료 8,000

― 6,000원 미만(무상) 5,000

― 6,000원 이상(유상) 3,000

15,000원*5종*20개

80,000원*25종

1,000원*10기종*500점

1,000원*10기종*300점

405 자산취득비 4,000 2,000 2,000

01 자산및물품취득비 4,000 2,000 2,000

○임대사업장 농기계 정비용 장비구입 2,000

― 공구보관함 2,000

○임대사업장 농기계 정비용 난로구입 2,000

― 난로 2,000

1,000,000원*2개

1,000,000원*2대

농업기계 안전교육 지원 8,000 4,000 4,000

국 4,000

군 4,000

206 재료비 7,020 4,000 3,020

국 3,510

군 3,510

01 재료비 7,020 4,000 3,020

○농기계 안전교육 재료 7,02050,142원*140명

국 3,510

군 3,510

301 일반보상금 980 0 980

국 490

군 490

09 행사실비보상금 980 0 980

○농기계 안전교육 참석 보상 9807,000원*140명

국 490

군 490

농기계 작업대행 지원사업 185,520 162,400 23,120

도 92,760

군 92,760

405 자산취득비 185,520 162,400 23,120

도 92,760

군 92,760

01 자산및물품취득비 185,520 162,400 23,120

○하베스터(캠퍼) 구입 160,000160,000,000원*1대

도 80,000
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농기계사업단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 80,000

○랩핑기 구입 25,52025,520,000원*1대

도 12,760

군 12,760

농기계등화장치 부착지원 10,000 9,600 400

국 4,000

도 1,800

군 4,200

206 재료비 10,000 9,600 400

국 4,000

도 1,800

군 4,200

01 재료비 10,000 9,600 400

○농기계 등화장치 지원 10,000100,000원*100대

국 4,000

도 1,800

군 4,200

교육용 농업기계 지원 10,000 0 10,000

국 5,000

군 5,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

국 5,000

군 5,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○농기계 교육장비 구입

10,000오일계통 여과기 10,000,000원*1대

국 5,000

군 5,000

작목별 맞춤형 안전관리 실천시범 50,000 0 50,000

국 25,000

군 25,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

국 2,000

군 2,000

03 행사운영비 4,000 0 4,000

○농작업 안전교육 4,0004,000,000원*1식

국 2,000

군 2,000

206 재료비 20,000 0 20,000

국 10,000

군 10,000

01 재료비 20,000 0 20,000

○농기계 안전 지원 20,00020,000,000원*1식

국 10,000

군 10,000

301 일반보상금 1,000 0 1,000

국 500

- 17 -



부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농기계사업단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 500

09 행사실비보상금 1,000 0 1,000

○농작업 안전교육 운영 1,0001,000,000원*1식

국 500

군 500

402 민간자본이전 25,000 0 25,000

국 12,500

군 12,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 25,000 0 25,000

○작업장 개선 및 안전장비 구입

25,00025,000,000원*1식

국 12,500

군 12,500

농기계 임대사업소(번암) 1,000,000 0 1,000,000

국 500,000

군 500,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

국 300,000

군 300,000

01 시설비 588,040 0 588,040

○농기계임대사업장(번암) 설치

588,040588,040,000원*1개소

국 294,020

군 294,020

02 감리비 9,760 0 9,760

○농기계임대사업장(번암) 설치 감리비 9,760

국 4,880

군 4,880

03 시설부대비 2,200 0 2,200

○농기계임대사업장(번암) 설치 부대비 2,200

국 1,100

군 1,100

405 자산취득비 400,000 0 400,000

국 200,000

군 200,000

01 자산및물품취득비 400,000 0 400,000

○농기계 구입 400,0008,000,000원*50대

국 200,000

군 200,000

농기계 임대사업소(천천) 1,000,000 0 1,000,000

국 500,000

군 500,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

국 300,000

군 300,000

01 시설비 588,040 0 588,040
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농기계사업단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농기계임대사업소(천천) 설치

588,040588,040,000원*1개소

국 294,020

군 294,020

02 감리비 9,760 0 9,760

○농기계임대사업소(천천) 설치 감리비 9,760

국 4,880

군 4,880

03 시설부대비 2,200 0 2,200

○농기계임대사업소(천천) 설치 부대비 2,200

국 1,100

군 1,100

405 자산취득비 400,000 0 400,000

국 200,000

군 200,000

01 자산및물품취득비 400,000 0 400,000

○농기계 구입 400,0008,000,000원*50대

국 200,000

군 200,000

여성친화형농기계구입지원 30,720 0 30,720

국 15,360

도 4,608

군 10,752

405 자산취득비 30,720 0 30,720

국 15,360

도 4,608

군 10,752

01 자산및물품취득비 30,720 0 30,720

○승용관리기(작업기포함) 구입

30,72010,240,000원*3대

국 15,360

도 4,608

군 10,752

농기계종합보험 지원 27,106 0 27,106

도 8,132

군 18,974

307 민간이전 27,106 0 27,106

도 8,132

군 18,974

02 민간경상사업보조 27,106 0 27,106

○농기계 종합보험 지원

27,106212,596원*255개소*50%

도 8,132

군 18,974

임대사업소 노후장비 대체지원 60,636 74,100 △13,464

도 18,182

군 42,454
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농기계사업단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 60,636 74,100 △13,464

도 18,182

군 42,454

01 자산및물품취득비 60,636 74,100 △13,464

○하우스트랙터 구입 60,63630,318,000원*2대

도 18,182

군 42,454

농촌생활 활력화 지원 2,916,391 2,336,364 580,027

국 72,500

지 1,061,000

도 674,270

군 1,108,621

지역전략식품산업육성사업 128,758 193,562 △64,804

308 자치단체등이전 128,758 193,562 △64,804

07 자치단체간부담금 128,758 193,562 △64,804

○동부권 지역연계 발효식품사업 128,758

생활자원 업무지원 6,850 5,300 1,550

201 일반운영비 850 500 350

01 사무관리비 850 500 350

○농산물가공교육실 운영 500

○특근자 급식비 3507,000원*5명*10일

202 여비 6,000 4,800 1,200

01 국내여비 6,000 4,800 1,200

○생활자원 업무추진 6,000

농촌 여성 전문인력 육성 13,730 13,730 0

201 일반운영비 5,470 6,170 △700

03 행사운영비 5,470 6,170 △700

○지역여성리더 양성교육 강사수당

1,170

○지역여성리더 역량개발 워크숍

4,300

130,000원*9회

4,300,000원*1회

206 재료비 5,960 5,960 0

01 재료비 5,960 5,960 0

○지역여성리더 양성교육 재료 5,960

― 군 생활개선회 960

― 읍면 생활개선회 5,000

20,000원*2회*24명

20,000원*250명

301 일반보상금 2,300 1,600 700

09 행사실비보상금 2,300 1,600 700

○생활개선회,농업인 도.중앙단위 교육보상 1,600

― 도 400

― 중앙 1,200

40,000원*10명

60,000원*20명
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농촌생활 활력화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○지역여성리더 역량개발 워크숍 교육보상

700700,000원*1회

생활개선회 육성 25,000 30,200 △5,200

도 5,250

군 19,750

201 일반운영비 20,000 25,200 △5,200

도 4,000

군 16,000

01 사무관리비 20,000 25,200 △5,200

○여성농업 정보지 공급 20,00040,000원*500부

도 4,000

군 16,000

307 민간이전 5,000 5,000 0

도 1,250

군 3,750

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

○세계여성농업인의날 기념행사 지원

5,0005,000,000원*1회

도 1,250

군 3,750

농산물종합가공센터 운영 61,253 60,670 583

101 인건비 39,294 36,994 2,300

04 기간제근로자등보수 39,294 36,994 2,300

○농산물종합가공센터운영보조인부임 39,294

― 기본급 25,486

― 유급휴일수당 5,388

― 연차수당 1,036

― 보험료 2,880

― 퇴직금 2,600

― 시간외근무수당

1,904

51,800원*2명*246일

51,800원*2명*52일

51,800원*2명*10일

120,000원*2명*12월

1,300,000원*2명

51,800원/8hr*150%*14시간*7개월*2명

201 일반운영비 21,959 23,676 △1,717

01 사무관리비 12,900 11,550 1,350

○농산물종합가공센터 운영물품 구입

4,000

○농산물종합가공제품 검사수수료

7,000

○농산물종합가공센터 운영위원회 운영 800

― 참석수당 700

― 현수막 100

○HACCP사후관리 및 정기교육 수강료

1,100

4,000,000*1식

7,000,000*1식

70,000원*5명*2회

50,000원*2회

1,100,000원*1식

02 공공운영비 9,059 12,126 △3,067
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농촌생활 활력화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○가공제품영업배상, 생산물책임보험가입

1,600

○전기안전관리대행월정료 2,400

○가공센터 연료비 1,099

○농산물종합가공센터 가공플랜트 유지관리대행

월정료 960

○농산물종합가공센터 가공플랜트유지보수 및

검교정 3,000

1,600,000원

200,000원*12월

1,110원*330ℓ *3회

80,000원*12월

300,000원*10종

여성농업인 배움센터 운영 14,000 10,000 4,000

201 일반운영비 10,000 7,000 3,000

03 행사운영비 10,000 7,000 3,000

○여성농업인 전문능력 개발교육 운영

10,0005,000,000원*2개과정

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

○여성농업인 전문능력 개발교육 재료비

3,0003,000,000원*1식

301 일반보상금 1,000 0 1,000

09 행사실비보상금 1,000 0 1,000

○여성농업인 전문능력 개발교육 운영 간식비

1,000500,000원*2개과정

농촌자원복합산업화지원(장수식품클러스터육성사업) 1,900,000 1,500,000 400,000

지 950,000

도 630,000

군 320,000

307 민간이전 500,000 280,000 220,000

지 250,000

도 210,000

군 40,000

02 민간경상사업보조 500,000 280,000 220,000

○장수식품클러스터 육성 500,000

지 250,000

도 210,000

군 40,000

402 민간자본이전 1,400,000 1,220,000 180,000

지 700,000

도 420,000

군 280,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,400,000 1,220,000 180,000

○장수식품클러스터 육성 1,400,000

지 700,000

도 420,000

군 280,000

지역활력화작목기반조성(지역맞춤형 농식품가공 표준

화지원)

60,000 26,000 34,000
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농촌생활 활력화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지 30,000

군 30,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

지 15,000

군 15,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

○리플릿 및 포장지 제작 30,00030,000,000원*1식

지 15,000

군 15,000

207 연구개발비 30,000 26,000 4,000

지 15,000

군 15,000

01 연구용역비 20,000 11,000 9,000

○가공제품 브랜드 및 포장디자인 개발 용역

20,00020,000,000원*1식

지 10,000

군 10,000

03 시험연구비 10,000 15,000 △5,000

○가공제품 시험연구 10,000

지 5,000

군 5,000

농촌체험관광 네트워크 구축 50,000 36,500 13,500

도 15,000

군 35,000

201 일반운영비 48,500 36,500 12,000

도 14,550

군 33,950

01 사무관리비 5,500 1,500 4,000

○농촌체험관광 네트워크구축 홍보물 제작 5,500

도 1,650

군 3,850

03 행사운영비 43,000 35,000 8,000

○농촌체험관광 네트워크 운영 43,000

도 12,900

군 30,100

301 일반보상금 1,500 0 1,500

도 450

군 1,050

09 행사실비보상금 1,500 0 1,500

○농촌체험관광 네트워크 운영 1,500

도 450

군 1,050

소규모가공창업지원 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 50,000 0 50,000
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농촌생활 활력화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○소규모 가공창업 지원

50,000100,000,000원*50%*1개소

식품가공사업장 구축 지원 231,000 0 231,000

402 민간자본이전 231,000 0 231,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 231,000 0 231,000

○장수식품클러스터육성 기업 식품가공사업장

구축 지원 231,000330,000,000원*1개소*70%

농업 신기술 시범(지역 특산자원 활용 농식품 가공기

술보급시범)

25,000 0 25,000

국 12,500

군 12,500

201 일반운영비 17,800 0 17,800

국 8,900

군 8,900

03 행사운영비 17,800 0 17,800

○가공창업과정 운영 17,80017,800,000원*1과정

국 8,900

군 8,900

206 재료비 5,700 0 5,700

국 2,850

군 2,850

01 재료비 5,700 0 5,700

○가공창업과정 교육재료구입

5,7005,700,000원*1과정

국 2,850

군 2,850

301 일반보상금 1,500 0 1,500

국 750

군 750

09 행사실비보상금 1,500 0 1,500

○가공창업과정 운영 1,5001,500,000원*1과정

국 750

군 750

농촌자원활용체험시범(양조식초 이용 상품화 기술시

범)

80,000 0 80,000

지 40,000

군 40,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

지 40,000

군 40,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 80,000 0 80,000

○양조식초 이용 상품화 기술시범

80,00080,000,000원*1개소

지 40,000

군 40,000

소규모 가공창업지원 40,000 40,000 0
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농촌생활 활력화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 12,500

군 27,500

402 민간자본이전 40,000 40,000 0

도 12,500

군 27,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 40,000 0

○소규모 가공창업지원

40,00050,000,000원*1개소*80%

도 12,500

군 27,500

지역활력화작목기반조성(농업경영개선 및

소규모 생산품

유통지원)

22,000 0 22,000

지 11,000

군 11,000

307 민간이전 22,000 0 22,000

지 11,000

군 11,000

02 민간경상사업보조 22,000 0 22,000

○농업경영개선 및 소규모 생산품 유통지원

22,00011,000,000원*2개소

지 11,000

군 11,000

농촌자원복합산업화지원(농업인 가공사업장 품질향상

지원)

60,000 30,000 30,000

지 30,000

군 30,000

402 민간자본이전 60,000 30,000 30,000

지 30,000

군 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 30,000 30,000

○농업인 가공사업장 품질향상 지원

60,00030,000,000원*2개소

지 30,000

군 30,000

고부가가치식품 가공기술개발사업 28,800 0 28,800

도 11,520

군 17,280

307 민간이전 28,800 0 28,800

도 11,520

군 17,280

02 민간경상사업보조 28,800 0 28,800

○고부가가치식품 가공기술개발사업

28,80036,000,000원*1개소*80%

도 11,520

군 17,280
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부서: 농촌지원과

정책: 과학영농기술지원

단위: 농촌생활 활력화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농업 신기술 시범(육가공품 제조이용 부가가치 향상

기술시범)

50,000 0 50,000

국 25,000

군 25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국 25,000

군 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

○육가공품 제조이용 부가가치 향상 기술시범

50,00050,000,000원*1개소

국 25,000

군 25,000

농업 신기술 시범(농특산물 전시판매 문화공간 조성) 70,000 0 70,000

국 35,000

군 35,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

국 35,000

군 35,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 70,000 0 70,000

○농특산물 전시판매 문화공간 조성 시범

70,00070,000,000원*1개소

국 35,000

군 35,000

행정운영경비(농촌지원과) 42,830 51,858 △9,028

기본경비 42,830 51,858 △9,028

기본경비 42,830 51,858 △9,028

201 일반운영비 18,210 19,658 △1,448

01 사무관리비 13,210 12,658 552

○사무실 운영 13,210

― 복사기임차료 6,000

― 신문구독료 3,000

― 사무용품 및 도서구입비 1,200

― 복사용지 구입 3,010

250,000원*12월*2대

100,000원*12월

20,900원*12박스*12월

02 공공운영비 5,000 7,000 △2,000

○사무실 운영 5,000

― 사무실 전화요금 4,000

― 사무실 보수 1,000

202 여비 15,840 23,400 △7,560

01 국내여비 8,640 14,400 △5,760

○부서운영 국내여비 8,640

02 월액여비 7,200 9,000 △1,800

○읍면 농업인상담소 월액여비

7,200150,000원*4명*12월
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부서: 농촌지원과

정책: 행정운영경비(농촌지원과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 8,780 8,800 △20

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○기관운영추진비 3,300

02 정원가산업무추진비 1,280 1,240 40

○정원가산업무추진비 1,28040,000원*32명

04 부서운영업무추진비 4,200 4,260 △60

○부서운영업무추진비 4,200

― 기본 4,200350,000원*12월
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